

Joakim Sandberg  
Regionkulturchef  
N/Akulturverksamhet

## **Region Västerbotten yttrande över ”Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund.”**

RUN 406-2023

### **Sammanfattning**

Region Västerbotten vill lämna synpunkter på ”Ökats statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund” (2023/1468) som syftar till en översyn av systemet för statens bidrag till folkbildningen. Förslaget avser en lagändring inom lagen 1976:1046 om överlämnande av förvaltningsuppgifter inom Utbildningsdepartementets verksamhetsområde samt förändringen av reglerna för aktuellt statsbidrag.

Region Västerbotten är i dagsläget finansiär av folkhögskolor och studieförbund anslutna till Folkbildning Västerbotten. Förslaget att omfördela medel mellan folkhögskolor och studieförbund genom att föregå Folkbildningsrådets arbete riskerar skapa splittring och osämja inom den samlade folkbildningen. Att dessutom föregå den genomgripande analys av Folkbildningen som staten själv intierat genom den särskilda utredaren Christer Nylanders utredning, beräknad klar 19 februari 2024, riskerar leda också till oönskade effekter.

Svar ska ha lämnats till Utbildningsdepartementet senast 26 juni. Eftersom det inte finns möjlighet att hantera detta remissvar på ordinarie sammanträden arbetar förvaltningen mot att ett ordförandebeslut kan tas senast den 26 juni 2023.

### **Förslag till beslut**

Förslag till beslut i regionala utvecklingsnämnden:

Informationen noteras.

### **Bedömda resultat och konsekvenser**

En omfördelning av statliga resurser skulle riskera att förändra den infrastruktur för folkbildning som idag finns representerad i samtliga Västerbottens kommuner och bidrar aktivt med kompetensutveckling, attraktivitet och förutsättningar för kultur och eget skapande i hela Västerbotten.

### **Resurser och finansiering**

En förändrad finansiering av Folkbildningens infrastruktur kan aktualisera att kommuner lämnas utan representanter verksamma i kommunen

### **Jämställdhet**

En förändrad eller minskad insats i folkbildningen skulle minska möjligheter för medborgarna i länet att ta del av bildning. Folkbildningen har idag deltagare i alla åldrar, kön och intressen.

### **Beredningsansvariga**

- Regionkulturchef.
- Regional kulturverksamhet.

**Beslutsunderlag**

- RK Promemoria U2023/01468

**Beslutet expedieras till**

Joakim Sandberg, regionkulturchef